UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 05/2023 - 14ª SIEPE

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - RESULTADO

Processo nº 23075.036033/2023-14

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Pró-
Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAD),
da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), da
Pró- Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da
Superintendência de Inclusão, Políticas Afirmativas e
Diversidade (SIPAD) torna público o resultado da seleção
de bolsistas para atuação na 14ª Semana Integrada de
Ensino Pesquisa e Extensão da UFPR, Evento SIEPE, para o
desenvolvimento de atividades de apoio e organização da
14ª SIEPE.

A Comissão Organizadora da 14ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (SIEPE)
torna público o resultado da seleção de monitores e monitoras para atuação no 21º Encontro de
Atividades Formativas (EAF), no 21º Encontro de Extensão e Cultura (ENEC), no 30º Evento de
Iniciação Científica (EVINCI), no 15º Evento de Inovação Tecnológica (EINTI) e no 4º Encontro
Diversidade e Inclusão Social na Pesquisa e Extensão (EDISPE), nos termos dos Editais
03/2023 e 04/2023 - 14ª SIEPE.

1. O (a) bolsista selecionado (a) deverá:

a) Assinar eletronicamente o Termo de Compromisso Bolsista SIEPE e a Declaração de
Parentesco no SEI, a partir do link que será enviado para o e-mail institucional (@ufpr) de
cadastro do (a) discente na intranet UFPR;

b) Efetivamente atender aos requisitos objetivos expressos no teor dos Editais 03 e 04/2023 –
14ª SIEPE, destacadamente quanto ao disposto nos itens 4, “d” e “e” de ambos os instrumentos
(disponibilidade de datas e carga horária), sem prejuízo da observância dos demais
dispositivos;

c) Não estar vinculado (a), na condição de bolsista, a nenhum outro programa (Extensão, PIBIS,
PIBEX, Iniciação Científica, Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, Monitoria,
Licenciar, Mobilidade Acadêmica, PIBID, PRP, PET etc.), à exceção do Programa de Benefícios

Econômicos/PROBEM (auxílio permanência, auxílio refeição e auxílio moradia).

2. Classificadas para atuação na 14° SIEPE, durante 02 (dois) meses, consoante o Edital
04/2023:

Para atuar na PROEC RAQUEL JACOB FURLAN

Para atuar na
PROGRAD BEATRIZ SANTOS PEREIRA

Para atuar na PRPPG JULIA TAUFENBACH BARCELLOS DE
MELLO

Para atuar na SIPAD GIULIA EDUARDA BORDIM DOS SANTOS

3. Classificados (as) para atuação na 14° SIEPE, durante 01 (um) mês, consoante o Edital
03/2023:

1 JAINE FRIGHETTO

2 CARLA ROBERTA MARIANO DA SILVA

3 DEBORA RODRIGUES DOS SANTOS PINTO

4 BRENDA BEATRIZ DE SOUZA

5 VICTOR LEONARDO MAIA DA SILVA

6 DANIEL DIOVANE SILVA CAMILO

7 TABATA AFONSO FARIAS SILVA

8 AMANDA CABRERA RODRIGUES

9 MARIA VITORIA BARDDAL

10 DEBORA ALVES FERNANDES

11 LUANA COIMBRA ROCHA LAGO

12 VALKIRIA ALINE DE ALMEIDA LIMA

13 LOGANS VITHOR FERREIRA MARQUES

14 PALOMA EMMANUELY GUIMARAES DINIZ FRAGA

15 BRENDA ELISSA CHAGAS

16 LEONARDO PIRES DE SOUZA

17 LARA APARECIDA MEI MONARIN

18 JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS

19 EMANUELE FERNANDA FERRAZ DE ARAUJO

20 BRENDA RIBEIRO NUNES

21 JOÃO PEDRO SILVA PIRES

22 LEONARDO ANDREI PILATO

23 JULIO CESAR BURBELA DE ALEMAR

24 ANA BEATRIZ LOPES

25 FERNANDO BARROS DOS SANTOS

26 HELOISA KNIHS DA GRACA

27 MARCELA DE LIMA HIGA

28 GIOVANA LAIS DA SILVA LINO

29 MOACIR DE OLIVEIRA DALL'ANTONIA

30 CINTIA BARBOSA CAMARGO SECCO

31 THAIS ARAUJO COSTA

32 MARIANA SILVA AZEVEDO

33 NATHAN TRZASKOS FERREIRA

34 ANA BEATRIZ SOARES

35 AMANDA DE OLIVEIRA WRUCA

36 THAYNA KELY DOS SANTOS PEREIRA

37 JOAO PAULO MOREIRA DA SILVA

38 HELOISA CRISTINE DE OLIVEIRA

39 JULIA MICAELA BALEN

40 AMANDA GONCALVES DE OLIVEIRA FEITOSA

41 MILENA FERNANDA CORALESKI DOS SANTOS FARIA

42 VITORIA SILVA PANZA BARBOSA

43 ANNA VICTORIA GONCALVES DA COSTA SILVA

44 CHILZIA ELUISA SAVICKI SEMBALISTA

45 YASMINE RUDEK RODRIGUES

46 TAINA AIYRA DE OLIVEIRA STUBERT

47 AMANDA CAROLINE GONCALVES DA COSTA SCHURMANN

48 MARINA MARQUES DOS SANTOS

49 GIOVANNA CORDEIRO DA FONSECA

50 MARIA FERNANDA CARARA

51 MARIA CLARA NOGUEIRA BENEVIDES RIBEIRO

52 MARIA LUCIA FERREIRA RODRIGUES

53 BIANCA DO COUTO BERTO

54 ANA LUIZA MORAIS PEREIRA

55 GIOVANNA DE FREITAS MORAIS

56 JULIANE DA COSTA BERGAMASCO

57 CECILIA BORTOLI MARIOTTO

58 NAYLA MICHENKO NUNES

59 AMANDA MIOLA

60 ALEX MATEUS ALVES DE CASTRO

4. Cadastro de reserva dos (as) classificados (as) para atuação na 14ª SIEPE, durante 01 (um)
mês, consoante o Edital 03/2023:

61 LETICIA SCHOTTEN ROSA

62 GABRIEL DE BORBA

63 LUIZA ANTONIA DA SILVA SIVEK

64 CAIO CESAR FRANCO PAEL ZANOLLA

65 GIOVANNA ELISE SCHMIDLIN NASCIMENTO

66 GABRIELA DE FREITAS MORAIS

67 MARIANA RODRIGUES PEDROTTI DE ALMEIDA

68 VALENTINA RICHTER BAREA

69 VITORIA CRISTINE MARTINS AMARO

70 GEOVANA DE CASSIA THOMASI GENERO

71 OLIVIA KRAWULSKI HIROKI

72 DAIANY ASSUNCAO DE SA

73 DANIEL DE GODOY ANDREIS

74 GABRIELE BRITO DE SENA

75 GIULIA IZABEL DE ALMEIDA FERREIRA

76 LAURA CESAR PELLEGRINI

77 GABRIELA CAMPI VOLTOLIN

78 DAVID PEREZ MILANI

79 MARIA CLARA SCHUENCK FRANCES

80 EDUARDO TAKEMURA ADANIA

81 THAYNA CRISTINE DE SOUZA

82 CAROLINE BALDINI SZEPEILEWICZ

83 FABIANE MALEWSCHIK KOBYLARZ

84 AMANDA SAORI MAKIYAMA

85 PAMELA OLIVIA DE MOURA

86 GIULIA ABATTI KASPER SILVA

87 KELI CHRYSTINE MENDES FRANCA

88 ALINE GABRIELA DE OLIVEIRA

89 UDSON RODRIGUES DA SILVA

90 HENRIQUE KENJI TAKARADA

91 LARISSA CIESLINSKY GOMES

92 ISABELA SALGADO DE QUEIROZ

93 CRISTHIAN RITZMANN DOS SANTOS

94 THAINA CARLESSO SETOYAMA

95 JULIET NATHALIA LIZARAZO MALDONADO

96 MARIA ANA ALMEIDA

97 JADDE EL LADEN HAMMOUD

98 THAIS REGINA FURMAN

99 CRISTIAN MARKOWICZ

100 ANDRESSA TIMOTEO DE CAMARGO

101 JENNYFER LAYANE MORINI

102 KEU SANTOS

103 PRYSCILLA BIANCA OISHI

104 ANA HARUMI DE PAULA SOARES

105 PAOLA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Curitiba, 12 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Leonir Lorenzetti
Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por LEONIR LORENZETTI, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE ATIVIDADES FORMATIVAS E ESTAGIOS - PROGRAD, em
13/09/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5957899 e o código CRC E6183521.

Referência: Processo nº 23075.036033/2023-14 SEI nº 5957899

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0